El tamaño mínimo del Fondo de Garantía Colectiva es igual a veintisiete mil ochocientos millones de pesos 
($27.800.000.000) moneda corriente para el año 2025. 

Artículo 5.5.2.13. Constitución, actualización y reposición del Fondo de Garantía Colectiva.  

El procedimiento para la constitución, actualización y reposición del Fondo de Garantía Colectiva del 
Segmento Swaps se sujetará a lo dispuesto en los artículos 1.6.2.12.